
СОВЕТ БУРБАШСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАЛТАСИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 
БОРБАШ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР
«21» декабря 2021 г. № 40

О бюджете Бурбашского сельского поселения Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан на 2022 год и плановый

период 2023-2024 гг.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным 
кодексом Республики Татарстан, Положением о бюджетном процессе Бурбашского 
сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, 
Совет Бурбашского сельского поселения решил:

Пункт 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета Бурбашского сельского 

поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на 2021 
год и на плановый период 2023-2024 годы:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Бурбашского сельского 
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме на 
2022 год -  2532,900 тыс. руб., на 2023 год -  2551,500 тыс. руб., на 2024 год -  
2570,700 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета Бурбашского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

- на 2022 год в сумме -  2532,9 тыс. рублей,
- на 2023 год в сумме 2551,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 61,0 тыс. рублей,
- на 2024 год в сумме -  2570,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 123,00 тыс. рублей
3) дефицит бюджета Бурбашского сельского поселения Балтасинского 

муниципального района Республики Татарстан в сумме 0,000 тыс. рублей
2. Установить источники финансирования дефицита бюджета Бурбашского 

сельского поселения Балтасинского муниципального района:
- на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годы согласно приложений 

№ 1, 2 .

Пункт 2
1. Установить предельный объем муниципального долга Бурбашского 

сельского поселения Балтасинского муниципального района:
- в 2022 год и на плановый период 2023-2024 годы - в размере 0,0 тыс. рублей.



Пункт 3
Учесть в бюджете Бурбашского сельского поселения Балтасинского 

муниципального района Республики Татарстан прогнозируемые объемы доходов на 
2022 год и на плановый период 2023-2024 годы согласно приложений 3,4.

Пункт 4
1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 
Бурбашского сельского поселения Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан:

- на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годы согласно приложениям 5,6;
2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Бурбашского 

сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан:
- на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годы согласно приложений 

№ 7,8.

Пункт 5
Учесть в бюджете Бурбашского сельского поселения Балтасинского

муниципального района Республики Татарстан получаемые из бюджета
Балтасинского муниципального района объем дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений:

- на 2022 год в сумме 1 399,10 тыс. рублей.
- на 2023 год в сумме 1 417,73 t j >i c . рублей.
- на 2024 год в сумме 1 396,23 тыс. рублей.

Пункт 6
Учесть в бюджете Бурбашского сельского поселения Балтасинского

муниципального района Республики Татарстан получаемые из бюджета |
Балтасинского муниципального района объем дотаций бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, в т„ ч. за счет субвенции из 
регионального фонда финансовой поддержки поселений:

- на 2022 год в сумме 70,100 тыс. рублей.
- на 2023 год в сумме 14,070 тыс. рублей.
- на 2024 год в сумме 14,170 тыс. рублей.

Пункт 7
Учесть в бюджете Бурбашского сельского поселения Балтасинского

муниципального района Республики Татарстан объем субвенций бюджетам 
поселений на реализацию государственных полномочий по государственной 
регистрации актов гражданского состояния:

- на 2022 год в сумме 0 тыс. рублей.
- на 2023 год в сумме 0 тыс. рублей.
- на 2024 год в сумме 0 тыс. рублей.

Пункт 8
Учесть в бюджете Бурбашского сельского поселения Балтасинского

муниципального района Республики Татарстан объем субвенций бюджетам 
поселений на реализацию полномочий по осуществлению первичного воинского



учета на территориях, на которых отсутствуют военные комиссариаты:
- на 2022 год в сумме 103,800 тыс. рублей.
- на 2023 год в сумме 107,300 тыс. рублей.
- на 2024 год в сумме 111,100 тыс. рублей.

Пункт 9
Исполнительный комитет Бурбашского сельского поселения Балтасинского 

муниципального района Республики Татарстан не вправе принимать в 2022 году и 
на плановый период 2023-2024 решения, приводящие к увеличению численности 
муниципальных служащих и работников учреждений и организаций бюджетной 
сферы, а также расходов на их содержание, кроме численности по вновь вводимым 
объектам.

Пункт 10
1. Доходы, фактически полученные при исполнении бюджета Бурбашского 

сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, 
сверх утвержденного настоящим решением общего объема доходов, направляются 
Исполнительным комитетом Бурбашского сельского поселения Балтасинского 
муниципального района в установленном порядке без внесения изменений в 
настоящее решение на замещение муниципальных заимствований, погашение 
муниципального долга, а также на исполнение публичных нормативных 
обязательств в случае недостаточности предусмотренных на их исполнение 
бюджетных ассигнований в размере, предусмотренном пунктом 3 статьи 217 
Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Субсидии и субвенции, фактически полученные при исполнении бюджета 
Бурбашского сельского поселения Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан сверх утвержденных настоящим Решением доходов, 
направляются на увеличение расходов соответственно целям предоставления 
субсидий и субвенций с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без 
внесения изменений в настоящее решение.

2. Исполнительный комитет Бурбашского сельского поселения Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан вправе после осуществления 
расходов на цели, предусмотренные абзацем 1 части 1 настоящей статьи, направить 
дополнительные доходы в установленном законодательством порядке на 
финансирование следующих отраслей и мероприятий:

- общегосударственные вопросы;
- национальная оборона;
- национальная безопасность и правоохранительная деятельность;
- сельское хозяйство;
- жилищно-коммунальное хозяйство;
- охрана окружающей среды;
- физическая культура и спорт;
- социальная политика;
- капитальные вложения;
- межбюджетные трансферты.

Пункт 11
1. Установить, что средства, полученные бюджетными учреждениями,



подведомственными исполнительному комитету Бурбашского сельског 
поселения, от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, 
учитываются на лицевых счетах, открытых им в территориальном отделении 
Департамента казначейства МФ РТ по Балтасинскому району.

2. Установить, что заключение и оплата бюджетными учреждениями 
Бурбашского сельского поселения Балтасинского муниципального района j 
Республики Татарстан договоров, исполнение которых осуществляется за счет I 
средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, 
производятся в объемах, утвержденных в планах финансово-хозяйственной 
деятельности данных учреждений.

Пункт 12
Установить, что заключение и оплата получателями бюджетных средств 

договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета
Бурбашского сельского поселения Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан, производятся в пределах утвержденных им лимитов
бюджетных обязательств с учетом принятых и неисполненных бюджетных 
обязательств.

Принятые получателями бюджетных средств обязательства, вытекающие из t; 
договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета '
Бурбашского сельского поселения Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан, сверх утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, 
не подлежат оплате за счет средсдв бюджета Бурбашского сельского поселения 
Балтасинского муниципального у района Республики Татарстан текущего 
финансового года.

Учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета
Бурбашского сельского поселения Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан, обеспечивается через территориальное отделение 
Департамента казначейства МФ РТ по Балтасинскому району.

В договорах должен быть указан источник оплаты расходов по закупкам | 
продукции или оказанию услуг.

Договор, заключенный с нарушением требований настоящей статьи, либо его ! 
части, устанавливающий повышенные обязательства бюджета Бурбашского 
сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, 
может быть признан недействительным по согласованию сторон или на основании 
решения суда по иску вышестоящей организации или Финансово-бюджетной 
палаты Балтасинского муниципального района.

Пункт 13
Территориальное отделение Департамента казначейства МФ РТ по 

Балтасинскому району осуществляет отдельные функции по исполнению бюджета 
Бурбашского сельского поселения Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан в соответствии с заключенным соглашением. |

Пункт 14
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года. I;



Пункт 15
Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном сайте 

Балтасинского муниципального района baltasi.tatarstan.ru и на едином портале 
бюджетной системы Российской Федерации в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет.

Пункт 16
Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Гл£ва Бурбашского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан

/ /  А'ъ ;
Тг .<?

е_.Ч I 1р  рЛ

Р.Р.Галимуллин



Приложение №1 
к решению Совета 

Бурбашского сельского поселепния 
№ 40  от 21.12.2021 года

Источники финансирования дефицита 
бюджета Балтасинского муниципального района на 2022 год

(тыс.рублей)
Наименование показателя Код показателя Сумма

1 2 3
Источники финансирования дефицита бюджетов - всего X 0

в том числе: 
источники внутреннего финансирования X

0
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 0100 000000 0000 000

0
источники внешнего финансирования X -

изменение остатков средств 0
увеличение остатков средств -2 532,900

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000 000
-2 532,900

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0105 000000 0000 000 -2 532,900
Увеличение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 500 -2 532,900
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 0105 020000 0000 500 -2 532,900
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 0105 020100 0000 510 -2 532,900
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 0105 020110 0000 510 -2 532,900

уменьшение остатков средств 2 532,900
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ f

0100 000000 0000 000
2 532,900

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0105 000000 0000 000 2 532,900
Уменьшение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 600 2 532,900
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 0105 020000 0000 600 2 532,900
Уменьшение прочих остатков денежных бюджетов 0105 020100 0000 610 2 532,900
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 0105 020110 0000 610 2 532,900



Приложение №2 
к решению Совета 

Бурбашского сельского поселепния 
№ 40 от 21.12.2021 года

Источники финансирования дефицита 
бюджета Балтасинского муниципального района 

на плановый период 2023 и 2024 годов
_______________________ (тыс.рублей)

lif t

Наименование показателя Код показателя Сумма

1 2 2023 год 2024 год
Источники финансирования дефицита бюджетов - всего X 0 0

в том числе: 
источники внутреннего финансирования

X
0 0

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000 000 0 0

источники внешнего финансирования X - -

изменение остатков средств 0 0

увеличение остатков средств -2 551,500 -2 570,700

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000 000 -2 551,500 -2 570,700

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета

0105 000000 0000 000 -2 551,500 -2 570,700

Увеличение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 500 -2 551,500 -2 570,700

Увеличение прочих остатков средств бюджетов ' 0105 020000 0000 500 -2 551,500 -2 570,700

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 0103ГЙ20100 0000 510 -2 551,500 -2 570,700

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений

0105 020110 0000 510 -2 551,500 -2 570,700

уменьшение остатков средств * 2 551,500 2 570,700

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000 000 2 551,500 2 570,700

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета

0105 000000 0000 000
2 551,500 2 570,700

Уменьшение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 600 2.551,500 2 570,700

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 0105 020000 0000 600 2 551,500 2 570,700

Уменьшение прочих остатков денежных бюджетов 0105 020100 0000 610 2 551,500 2 570,700

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений

0105 020110 0000 610
2 551,500 2 570,700



Приложение №3 
к решению Совета 

Бурбашского сельского поселения ; 
№ 40 от 21.12.2021 года

Объемы прогнозируемых доходов в бюджет 
Балтасинского муниципального района на 2022 год
__________________________________________  (тыс.рублей)

Наименование код дохода сумма на год

1 2 3

ДОХОДЫ 10000000000000 960,000
НАЛОГИ НА ПРИБЫ ЛЬ, ДОХОДЫ 10100000000000 318,000
Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, 
за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной практикой(сумма платежа)

10102021011000110 318,000

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 10500000000000000 0,000
Единый сельскохозяйственный налог 10503000011000110 0,000
НАЛОГИ НА ИМУЩ ЕСТВО 10600000000000000 641,000
Налог на имущество физических лиц 10601000000000110 258,000
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)) 10606033101000110

47,000

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, -*■ 
расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному))

10606043101000110 336,000

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 10800000000000000 1,000
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий

10804020010000110 1,000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩ ЕСТВА, НАХОДЯЩ ЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 11100000000000000 0,000

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

11105000000000120 0,000

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

11105010100000120 0,000

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 116 00000 00 0000 000 0,000
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 116 90050 10 0000 140 0,000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 1 572,900
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов

2 02 00000 00 0000 000 1 572,900

Дотации 202 01000 00 0000 151 1 469,100
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 202 01001 00 0000 151 1 469,100
Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 202 01001 10 0000 151 1 469,100
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 202 01003 00 0000 151 0,000

Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 202 01003 10 0000 151 0,000

Субвенции 2 02 03000 00 0000 151 103,800

Субвенция на выполнение федеральных полномочий по государственной 
регистрации актов гражданского состояния

2 02 03003 10 0000 151 0,000

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по 
первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

2 02 03015 10 0000 151 103,800

ВСЕГО ДОХОДОВ 2 532,900



Приложение №4 
к решению Совета 

Бурбашского сельского поселения 
№ 40  от 21.12.2021 года

Объемы прогнозируемых доходов в бюджет 
Балтасинского муниципального района на плановый период 2022 и 2023 годов

_____________________________ (тыс.рублей)
Наименование код дохода плановый период

2023 год 2024 год
1 2 3 4

ДОХОДЫ 10000000000000 1 012,400 1 049,200
НАЛ ОРИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 10100000000000 355,400 384,200
Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой 
ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской 
Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой(сумма 
платежа)

10102021011000110 355,400 384,200

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 10500000000000000 0,000 0,000
Единый сельскохозяйственный налог 10503000011000110 •0,000 0,000

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 10600000000000000 656,000 664,000

Налог на имущество физических лиц 10601000000000110 266,000 274,000

Земельный налог 10606000000000110 390,000 390,000

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)) 10606033101000110

40,000 40,000

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному))

■*«4

10606043101000110 350,000 350,000

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА £ 10800000000000000 1,000 1,000
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными 
в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

10804020010000110 1,000 1,000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

11100000000000000 0,000 0,000

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

11105000000000120 0,000 0,000

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

11105010100000120 0,000 0,000

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 11600000000000000 0,000 0,000

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

11690050100000140 0,000 0,000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 1 539,100 1 521,500
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных 
фондов

2 02 00000 00 0000 000 1 431,800 1 410,400

Дотации 202 01000 00 0000 151 1 431,800 1 410,400

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 202 01001 00 0000 151 1 431,800 1 410,400

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 202 01001 10 0000 151 1 431,800 1 410,400
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов

202 01003 00 0000 151
0,000 0,000

Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

202 01003 10 0000 151
0,000 0,000

Субвенции 2 02 03000 00 0000 151 107,300 111,100
Субвенция на выполнение федеральных полномочий по государственной 
регистрации актов гражданского состояния

2 02 03003 10 0000 151 0,000 0,000

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

2 02 03015 10 0000 151 107,300 111,100

ВСЕГО ДОХОДОВ 2 551,500 2 570,700



Приложение № 5 
к решению Совета 
Бурбашского сельского поселения 
№ 40 от 21.12.2021 года

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам | 
расходов бюджета Бурбашского Балтасинского муниципального района на 2022 год

(тыс.рублей)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2022 год
Общегосударственные вопросы 01 1379,100

Функционирование высшего должностного лица муниципального 
образования

01 02
480,000

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 02 9900002000 480,000
Глава 01 02 9900002030 480,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 02 9900002030 121
368,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 02 9900002030 129

112,000
Функционирование местной администрации муниципального образования 01 04 529,000
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 04 9900002000 529,000
Центральный аппарат - **чо-Т 04 9900002040 529,000
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 9900002040 529,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, каЦнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04

9900002040

121

270,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04

9900002040

129

82,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 9900002040 244 170,000L
Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 7,000
Земельный налог 01 04 9900002040 851 7,000!
Выплаты за негативное воздействие на окружающую среду 01 04 9900002040 852 0,000
Обеспечение деятельности финансовых органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 01 06

|

9,900
Межбюджетные трансферты,передаваемые из бюджетов поселений в 
бюджеты муниципальных районов 01 06 9900025600 251

9,900
Другие общегосударственные вопросы 01 13 360,200
Государственная регистрация актов гражданского состояния 01 13 9900059300 0,000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 13 9900059300 244 0,000
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 13 9900000000 360,200
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 852 4,200
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 9900029900 356,000
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 9900029900 356,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 13 9900029900 111
268,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 13 9900029900 119

81,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900029900 244 7,000



Национальная оборона
02

103,800

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 103,800

Руководство и управление в сфере установленных функций 02 03 9900050000 103,800

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 02 03 9900051180

103,800
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

02 03 9900051180 121

71,900

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

02 03 9900051180 129
21,700

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 03 9900051180 244 10,200

Дорож ное хозяйство 04
600,000

Содержание дорог и тротуаров 04 09 9900078020 244 600,000

Ж илщно-коммуналъное хозяйство 05
450,000

Благоустройство 05 03 * 450,000

Уличное освещение 05 03 9900078010 244 270,000

Содержание кладбищ 05 03 9900078040 244 60,000

Прочее благоустройство 05 03 9900078060 244 120,000

ВСЕГО РА СХОДОВ 2532,900

Л *

Р  *



Приложение № 6 
к решению Совета 
Бурбашского сельского поселения 
№ 40 от 21.12.2021 года

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам 
расходов бюджета Бурбашского Балтасинского муниципального района на плановый период 2023 

и 2024 годов

*= Наименование Рз ПР ЦСР ВР

Плановый период

2023
год

2024  год

Общегосударственные вопросы 01 1382,200 1384,800
Функционирование высшего должностного лица муниципального 
образования

01 02 480,000 480,000
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 02 9900002000 480,000 480,000
Глава 01 02 9900002030 480,000 480,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 9900002030 121

368,000 368,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 9900002030 129

112,000 112,000
Функционирование местной администрации муниципального 
образования

01 *84 532,000 534,400
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 04 9900002000 532,000 534,400
Центральный аппарат 01 04 9900002040 532,000 534,400
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 9900002040 532,000 534,400
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04

9900002040

121

270,000 270,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04

9900002040

129

82,000 82,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 9900002040 244
173,000 175,400

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 7,000 7,000
Земельный налог 01 04 9900002040 851 7,000 7,000
Выплаты за негативное воздействие на окружающую среду 01 04 9900002040 852 0,000 0,000
Обеспечение деятельности финансовых органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06

9,900 9,900
Межбюджетные трансферты,передаваемые из бюджетов поселений в 
бюджеты муниципальных районов 01 06 9900025600 251

9,900 9,900
Другие общегосударственные вопросы 01 13 360,300 360,500 1
Государственная регистрация актов гражданского состояния 01 13 9900059300 0,000 0,000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 13 9900059300 244 0,000 0,000
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 13 9900000000 360,300 360,500
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 852 4,200 4,200
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 9900029900 356,100 356,300
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 9900029900 356,100 356,300
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 9900029900 111

268,000 268.000



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 9900029900 119

81,000 81,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9900029900 244 7,100 7,300

Национальная оборона 02 107,300 111,100
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 107,300 111,100
Руководство и управление в сфере установленных функций 02 03 9900050000 107,300 111,100
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 02 03 9900051180

107,300 111,100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 03 9900051180 121

71,900 71,900
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 03 9900051180 129

21,700 21,700
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 9900051180 244 13,700 17,500

Дорож ное хозяйство 04 539,000 489,300
Содержание дорог и тротуаров 04 09 9900078020 244 539,000 489,300

Ж илищно-коммунальное хозяйство 05 462,000 462,500
Благоустройство 05 03 462,000 462,500
Уличное освещение 05 03 9900078010 244 282,000 282,500
Содержание кладбищ 05 тТЗЗ 9900078040 244 60,000 60,000
Прочее благоустройство 05 03 9900078060 244 120,000 120,000

Условно утверж денные расходы 99 61,000 123,000
Условно утвержденные расходы

99 99 61,000 123,000
Условно утвержденные расходы

99 99 9990000 61,000 123,000
Условно утвержденные расходы

99 99 9990000 999 61,000 123,000

ВСЕГО РАСХОДОВ
2551,500 2570,700



Приложение № 7 
к решению 

Совета
Бурбашского сельского поселения 

№ 40  от 21.12.2021 года

Ведомственная структура расходов бюджета Бурбашского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района на 2022 год

(тыс. рублей)

Наименование Ведомство Рз ПР ЦСР ВР 2022 год
1 2 3 4 5 6 7

Исполнительный комитет Бурбашского сельского поселения 200
Общегосударственные вопросы 200 01 1379,100

Функционирование высшего должностного лица муниципального 
образования 200 01 02

480,000
Руководство и управление в сфере установленных функций 200 01 02 9900002000 480,000
Глава 200 01 02 9900002030 480,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200

01 02 9900002030 121

368,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200

01 02 9900002030 129

112,000
Функционирование местной администрации муниципального 
образования 200 01 04 529,000
Руководство и управление в сфере установленных функций 200- 01 04 9900002000 529,000
Центральный аппарат 200 01 04 9900002040 529,000 S
Выполнение функций органами местного самоуправления 200 01 04 9900002040 529,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспевёния выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200

01 04

9900002040

121

270,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200

01 04

9900002040

129

82,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 200 01 04

9900002040
244

170,000
Иные бюджетные ассигнования 200 01 04 9900002040 800 7,000
Земельный налог 200 01 04 9900002040 851 7,000
Выплаты за негативное воздействие на окружающую среду 200 01 04 9900002040 852 0,000
Обеспечение деятельности финансовых органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 200

01 06
9,900

Межбюджетные трансферты,передаваемые из бюджетов поселений в 
бюджеты муниципальных районов 200

01 06 9900025600 251
9,900

Другие общегосударственные вопросы 200 01 13 360,200
Государственная регистрация актов гражданского состояния 200 01 13 9900059300 0,000 !
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 200 01 13 9900059300 244 0,000
Руководство и управление в сфере установленных функций 200 01 13 9900000000 360,200
Иные бюджетные ассигнования 200 01 13 9900002950 851 4,200
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 200 01 13 9900029900 356,000
Выполнение функций органами местного самоуправления 200 01 13 9900029900 356,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200

01 13 9900029900 111

268,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200

01 13 9900029900 119

81,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 200 01 13 9900029900 244 7,000



Национальная оборона 200 02 103,800
Мобилизационная и вневойсковая подготовка

200 02 03 103,800
Руководство и управление в сфере установленных функций

200 02 03 9900050000 103,800
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

200
02 03 9900051180

103,800
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200

02 03 9900051180 121

71,900
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200

02 03 9900051180 129

21,700
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 200 02 03 9900051180 244

10,200
Дорож ное хозяйство 200 04 600,000

Содержание дорог и тротуаров
200 04 09 9900078020 244 600,000

Ж илщно-коммунальное хозяйство 200 05 450,000
Благоустройство

200 05 03 450,000
Уличное освещение

200 05 03 9900078010 244 270,000

Содержание кладбищ 200 05 03 9900078040 244 60,000
Прочее благоустройство 200 05 03 9900078060 244 120,000
ВСЕГО РА СХОДОВ

2532,900



Приложение № 8 
к решению Совета 

Бурбашского сельского 
поселения

№ 40  от 21.12.2021 года 
Ведомственная структура расходов бюджета Бурбашского сельского поселения 

Балтасинского муниципального района на 2015 год
на плановый период 2023 и 2024 годов (тыс-

___________________________    руб.).
Наименование Ведомство Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024год

1 2 3 4 5 6 7 8
Исполнительный комитет Бурбашского сельского 

поселения 200
Общегосударственные вопросы 200 01 1382,200 1384,800

Функционирование высшего должностного лица 
муниципального образования 200

01 02 480,000 480,00(]!
Руководство и управление в сфере установленных функций 200 01 02 9900002000 480,000 480,000

Глава 200 01 02 9900002030 480,000 480,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200

01 02 9900002030 121

368,000 368,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200

01 02 9900002030 129

112,000 112,000
Функционирование местной администрации 
муниципального образования 200

01 04 532,000 534,400
Руководство и управление в сфере установленных функций

200 01 '0 4 9900002000 532,000 534,400

Центральный аппарат 200 01 04 9900002040 532,000 534,400 !
Выполнение функций органами местного самоуправления

200 01 04 9900002040 532,000 534,40Q

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200

01 04

9900002040

121

270,000 270,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200

01 04

9900002040

129

82,000 82,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 200

01 04 9900002040
244 173,000 175,400

Иные бюджетные ассигнования 200 01 04 9900002040 800 7,000 7,000

Земельный налог 200 01 04 9900002040 851 7,000 7,000
Выплаты за негативное воздействие на окружающую среду 200 01 04 9900002040 852 0,000 0,000
Обеспечение деятельности финансовых органов и органов 
финансового (фтшапсово-бюджетного) надзора 200

01 06
9,900 9,90Q

Межбюджетные трансферты,передаваемые из бюджетов 
поселений в бюджеты муниципальных районов 200

01 06 9900025600 251
9,900 9,900

Другие общегосударственные вопросы 200 01 13 360,300 360,500
Государственная регистрация актов гражданского состояния 200 01 13 9900059300 0,000 0,00Q
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 200 01 13 9900059300

244 0,000 0,000
Руководство и управление в сфере установленных функций 200 01 13 9900000000 360,300 360,500
Иные бюджетные ассигнования 200 01 13 9900002950 852 4,200 4,200
Обеспечение деятельности подведомственных учреждении 200 01 13 9900029900 356,100 356,300
Выполнение функций органами местного самоуправления 200 01 13 9900029900 356,100 356,300
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200

01 13 9900029900 111

268,000 268,000



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200

01 13 9900029900 119

81,000 81,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 200 01 13 9900029900 244 7,100 7,300

Национальная оборона 200 02 107,300 111,100
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 02 03 107,300 111,100
Руководство и управление в сфере установленных функций

200 02 03 9900050000 107,300 111,100
Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 200

02 03 9900051180
107,300 111,100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200

02 03 9900051180 121

71,900 71,900
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200

02 03 9900051180 129

21,700 21,700
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 200 02 03 9900051180 244 13,700 17,500

Дорож ное хозяйство 200 04 * 539,000 489,300
Содержание дорог и тротуаров 200 04 09 9900078020 244 539,000 489,300

Жилищно-коммунальное хозяйство 200 05 462,000 462,500
Благоустройство 200 05 03 462,000 462,500
Уличное освещение 200 05 03 9900078010 244 282,000 282,500
Содержание кладбищ 200 05 03 9900078040 244 60,000 60,000
Прочее благоустройство 200 05„ 03 9900078050 244 120,000 120,000

Условно утверж денные расходы 200 99* 61,000 123,000
Условно утвержденные расходы 200 99 99 61,000 123,000
Условно утвержденные расходы 200 99 99 9990000 61,000 123,000
Условно утвержденные расходы #? 200 99 99 9990000 999 61,000 123,000

ВСЕГО РА СХОДОВ 2551,500 2570,700


